
 

Decreto Dirigenziale n. 7 del 20/01/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. N. 152/2006, ART. 269, COMMA 2 - APPLICABILITA' DELL'ART.272, COMMA 2.

VOLTURA DECRETO DIRIGENZIALE N. 345 DEL 24/11/2006 DI AUTORIZZAZIONE ALLE

EMISSIONI IN ATMOSFERA, DALLA DITTA MOBILYUM S.A.S. DI VALENTINO

MARIANNA ALLA DITTA MOBILYUM S.A.S. DI DE PASCALE SALVATORE, PER

ATTIVITA' DI FALEGNAMERIA, CON SEDE LEGALE ED OPERATIVA NEL COMUNE DI

CASTEL DI SASSO (CE) ALLA VIA SAN MARCO N. 43, PER CAMBIO TITOLARITA'

DELL'AZIENDA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- con Decreto Dirigenziale (D.D.) n. 345 del 24/11/2006 la ditta MOBILYUM s.a.s. di VALENTINO 

MARIANNA è stata autorizzata alle emissioni in atmosfera, ai sensi dell'art. 269, comma 2, del D. 
Lgs. 152/2006, con validità di 15 anni, ovvero fino al 24/11/2021, per l'attività di produzione di 
mobili, oggetti, imballaggi e prodotti semifiniti in materiale a base di legno e verniciatura con 
vernici a base d'acqua; 

- il sig. de PASCALE SALVATORE, nato a Caserta il 22/05/1980 e residente in Castel di Sasso 
(CE) alla via San Marco n. 43, C.F. DPSSVT80E22B963V - legale rappresentante della ditta 
MOBILYUM s.a.s. di de PASCALE SALVATORE, P.IVA 03110380619, iscritto alla CCIAA di 
Caserta al n. CE 218922 del REA, a far data dal 30/01/2005, con istanza acquisita al prot. 
regionale n. 0601562 del 09/09/2015, ha comunicato il cambio di titolarità dell'azienda, avvenuto 
il 07/10/2014, dichiarando che nulla è cambiato nel ciclo produttivo e tutto è rimasto invariato, 
così come è stato autorizzato precedentemente. 

Rilevato che a corredo dell’istanza sono stati allegati: 
− dichiarazione sostitutiva di iscrizione CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione di insussistenza a proprio carico delle cause di divieto, di decadenza o di 

sospensione, previste  dall’articolo 67 del D.Lgs. 6 Settembre 2011, n. 159 “Codice delle leggi 
antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione 
antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 Agosto 2010, n. 136” e successive modifiche 
e integrazioni; 

- atto di modifica di patti di società in accomandita semplice, redatto in Santa Maria Capua vetere 
(CE), dal notaio avv. Oreste De Nicola, repertoriato al n. 708, raccolta 565, registrato all'agenzia 
dell'Entrate di Piedimonte Matese il 11/10/2014 al n. 1133 serie 1T; 

− copia del documento di riconoscimento del subentrante sig. de Pascale Salvatore e  della 
cedente sig.ra Valentino Marianna; 

Considerato che  
la ditta, non avendo comunicato nei tempi dovuti il cambio di forma sociale, è stata soggetta ad 
atto di diffida prot. n. 0839478 del 03/12/2015, ai sensi dell'art. 279 del D.Lgs. 152/2006; 

- la ditta, con nota n. 0874892 del 16/12/2015, ha dichiarato che la mancata comunicazione in 
tempi brevi è stata dovuta a mera dimenticanza; 

Ritenuto che occorre procedere alla voltura del provvedimento di autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera, già rilasciato alla ditta MOBILYUM s.a.s. di VALENTINO MARIANNA, con il predetto Decreto 
Dirigenziale n. 345 del 24/11/2006, in favore della ditta MOBILYUM s.a.s. di de PASCALE SALVATORE, 
legalmente rappresentata dal sig. de Pascale Salvatore, nato a Caserta il 22/05/1980, con sede legale 
ed operativa nel Comune di Castel di Sasso (CE), alla via San Marco n. 43. 
Tenuto conto della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell’art. 
6 bis della L. 241/90 e dell’art. 6 comma 2 del DPR 62/2013, dalla medesima e dalla responsabile del 
procedimento. 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
Visti: 

- la L. R. n. 10/1998; 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011;  

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificata 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicata sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016



 

 

 
 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A“, 
pubblicata sul BURC n. 55 del 9 ottobre 2013;” 

- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 
conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 

- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 
stato conferito l’incarico di dirigente della UOD “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti - Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim, 

- la DGR n. 243 del 08/05/2015, pubblicata sul BURC n. 31 del 18 maggio 2015, di revisione e 
aggiornamento parziale delle disposizioni di cui alla DGR n. 4102 del 5 agosto 1992, 

- DGR n. 129 del 27/05/2013, pubblicata sul BURC n. 30 del 5/06/2013, con la quale è stato 
adottato il Piano Regionale di Bonifica, approvato dal Consiglio Regionale con Delibera 
Amministrativa n. 777 del 25/10/2015; 

- il Decreto Dirigenziale n. 464 del 10/07/2015, pubblicato sul BURC n. 49 del 10/08/2015; 
- il Piano Regionale di Risanamento e Mantenimento della Qualità dell'Aria. 

Alla stregua dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del Procedimento dr.ssa Elda Cicala, che ha 
proposto il presente atto 

D E C R E T A 
      Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende trascritto e riportato: 

- di concedere la voltura, per cambio di titolarità dell'azienda, applicabilità dell'art. 272, comma 2 
del D.lgs.152/2006, del Decreto Dirigenziale n. 345 del 26/11/2006, rilasciato ai sensi dell'art. 269, 
comma 2, del D.Lgs. n. 152/2006 alla ditta MOBILYUM s.a.s. di VALENTINO MARIANNA alla ditta 
MOBILYUM s.a.s. di de PASCALE SALVATORE legalmente rappresentata dal sig. de Pascale 
Salvatore, nato a Caserta il 22/05/1980, Partita IVA 03110380619, con sede legale ed operativa nel 
Comune di Castel di Sasso (CE) alla via San Marco n. 43, svolgendo la stessa attività per la quale 
era stata autorizzata la precedente, negli stessi locali, con gli stessi macchinari ed attrezzature, 
senza apportare alcuna modifica al ciclo di lavorazione, ovvero per l'attività di produzione di mobili, 
oggetti, imballaggi e prodotti semifiniti in materiale a base di legno e verniciatura con vernici a base 
d'acqua;  
-    precisare che l’autorizzazione è soggetta a diffida, a sospensione e successivamente a revoca 
nel caso non sia tempestivamente comunicato l’eventuale cambio del Legale Rappresentante e 
qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate, ai sensi dell’art. 278 del D.Lgs. n. 152/06, 
fermo restando l’applicazione delle sanzioni di cui all’art. 279 dello stesso decreto per l’inosservanza 
delle citate prescrizioni e condizioni di esercizio;  
- di richiamare il D.D. n. 345 del 24/11/2006, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed 
invariate in capo alla responsabilità della ditta MOBILYUM s.a.s. di dE PASCALE SALVATORE, P. 
IVA 03110380619, iscritta alla CCIAA di Caserta al n. CE 218922 del REA, a far data dal 30/01/2005, 
la cui scadenza è confermata al 24/11/2021; 
- di notificare il presente provvedimento alla ditta MOBILYUM s.a.s. di de PASCALE 
SALVATORE con sede legale e operativa nel Comune di Castel di Sasso (CE) 81040, alla Via San 
Marco n. 43; 
- di inviare, per quanto di rispettiva competenza, copia del presente atto al Comune di Castel di 
Sasso (CE), all’Ufficio Urbanistica del Comune di Castel di Sasso, alla Provincia di Caserta, all’ASL 
Caserta Ambito 04 Distretto 15 UOPC di Caiazzo (CE) e all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di 
Caserta; 
- di trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, alla Direzione 
Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema; 
-  di inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del 
D. Lgs. 33/2013. 
 
        dr.ssa Norma Naim 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 4 del  25 Gennaio 2016


	BURC n. 4 del  25 Gennaio 2016

